
NRAフォーラム2014
「インターネットに潜む情報漏洩リスク」
～サイバーセキュリティ基本法成立から紐解く最新のWEBリスク～

■日 時：2014年12月5日（金）14：00-18：00
■会 場：ベルサール飯田橋ファースト
■参加費：無料

2014年12月5日（金）14：00-18：00 ベルサール飯田橋ファースト
（東京都文京区後楽２丁目６−１ 住友不動産飯田橋ファーストタワーB1）

昨今の企業が引き起こす情報漏洩は、不用意に流出してしまうものから、悪意を持って流出されるものなど多様
化して参りました。今後より一層ソーシャルメディアや新たに出現するWEBメディアを通じた情報漏洩がより多くなる
ことで、企業のリスク対策もより広範囲化していくことが大いに想定されます。

そこで本年は、「インターネットに潜む情報漏洩リスク」と題しまして、企業経営者及び担当者の方々に情報漏洩
を含むWEBリスク全般に対する向き合い方の理解を深めて頂くことを、本フォーラムの要旨とさせて頂きます。

【基調講演】 今年のWEBリスクの特徴

【第一部】パネルディスカッション 「インターネットに潜む情報漏洩リスク」

一般社団法人ニューメディアリスク協会 理事長 中村伊知哉

プログラム ※プログラム内容は予定なく変更される場合がございます。あらかじめご了承ください。

イベント概要 ※都合により変更される場合もございます。あらかじめご了承ください。

定員
200名

法人名 参加人数

所属部署名（課） 電話番号

参加者名 メールアドレス

【個人情報の取り扱いについて】申込書にご記入いただきました個人情報については、以下の通りお取り扱い致します。なお、下記の事項に同意いただけない場合、本セミナーへの申し込みができま
せんので、ご理解頂きますようにお願い申し上げます。1.個人情報の収集目的①今回の受講に関するお問い合わせ、参加費請求などに関すること。②ご参加者への電子メール・郵送などのアンケート
のご送付。③当協会からの各種セミナーなどのご案内、調査事業や協会活動のご案内。2.預託当協会はご提供いただきました個人情報につきましては、上記取集目的を達成するため、業務委託先ま
たは提供先に預託する場合があります。3.フォーラム協賛企業と共有することがございます。4.窓口ご提供いただきました個人情報に関する質問は、次の窓口へお問い合わせください。
一般社団法人ニューメディアリスク協会 事務局 TEL：03-3586-1201

■申し込み方法 FAX（03-5114-6723）、WEB（http://newmediarisk.org/contact/nraforum2014/）
下記の必要事項をご明記の上、FAXでニューメディアリスク協会セミナー受付窓口までご送付ください。

WEBリスク・ソーシャルリスクニング企業等からのセミナー
を予定しております。写真は過去開催の様子です。

【第二部】外食産業における炎上とその影響

ソーシャルメディアの急速な拡大に伴い、不祥事等の情報拡散スピードは飛躍的に
高まり、影響が甚大になってきました。今回は、外食産業にフォーカスし、WEB上の
「炎上」の実態とその影響、及び対応について、専門家をお招きしご講演頂きます。

≪パネリスト≫
一般社団法人ニューメディアリスク協会理事長 中村伊知哉
内閣官房情報セキュリティセンター副センター長 谷脇康彦氏（予定）
株式会社サイバーセキュリティクラウド 代表取締役 横田武志氏（予定）
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社経営企画部

マネージドセキュリティサービス推進室 担当部長小山覚氏（予定）
株式会社エルテス執行役員/COO宮崎善輝氏（予定）

【セミナー＆展示会】WEBリスク関連企業によるセミナーや展示を予定

近年のサーバー攻撃は、標的型攻撃など攻撃側の手法も幅広くなっている一方で、
ソーシャルメディアをはじめとするWEBサービス上でもアカウントの乗っ取りによる被害
も増加してきています。
また、2014年11月6日に各国に先駆けて日本で「サイバーセキュリティ基本法」成立

に携わった内閣官房情報セキュリティーセンターの谷脇氏を招いて、今後、企業に必
要とされるサイバーセキュリティのあり方について意見交換する予定です。

■定員：200名
■主催：一般社団法人ニューメディアリスク協会
■後援：総務省、農林水産省、経済産業省、警察庁

参加
無料


